
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANGARATIBA 
 
Extrato do Contrato nº. 002/2015 – Tomada de Preço nº 008/2014 
Partes: O MUNICÍPIO DE MANGARATIBA E GRADUAL ENGENHARIA LTDA.. 
 
Objeto: Execução dos seguintes serviços: 
Lote 01 Construção de Muro de arrimo na Escola Municipal Antonio Cordeiro 

Portugal- Estrada São João Marcos, S/N-Serra do Piloto 
 
Prazo: O prazo máximo para entrega das obras será de 60 (sessenta) dias, conforme 
projeto básico e será contado a partir da autorização para início que será expedida em 
até 90 dias úteis a contar da assinatura do contrato. 
 
Valor: O Valor global do contrato é de R$ 210.140,43(Duzentos e dez mil cento e 
quarenta reais  e quarenta e três centavos). 
 
Dotação Orçamentária nº 
 
19.01.12.361.404.1.008.3.3.90.39.00.0100 e 0110 
da Secretaria Municipal de Educação. 
 
Fundamentação: Licitação nº 008/2014, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, com 
base no Art. 23, inciso I, b, da Lei 8.666/93. 

Processo Administrativo: 7712/2014   

Data da Assinatura: 03 de Março de 2015. 

 


